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Europaudvalget har i brev af 17. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 70 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 
Velasquez (EL). 
 
 
Spørgsmål nr. 70 
”Ministeren bedes oplyse det årlige antal af kontroller SKAT har foretaget af uden-
landske selvstændige uden ansatte i perioden 2012-2018, samt resultatet af disse 
kontroller.” 
 
Svar: 
Jeg har anmodet Skatteministeriet om bidrag til brug for besvarelsen: 
 
Skatteministeriet har indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som oplyser følgende: 
 
”Skattestyrelsen har ikke foretaget registrering af, om kontrollerede virksomheder 
har ansatte eller ej for de efterspurgte år. Af denne grund kan Skattestyrelsen ikke 
oplyse det samlede antal kontrollerede selvstændige uden ansatte, men alene det 
samlede antal kontrollerede udenlandske selvstændige (herunder også med an-
satte).  
 
Skattestyrelsen har i projekt Social Dumping registreret, at der i perioden 2012-
2018 er afsluttet 2.254 sager på udenlandske selvstændige. Heraf er der afsluttet 
447 sager, hvor udenlandske selvstændige er ændret til et lønmodtagerforhold. I 
disse sager er der foretaget reguleringer for samlet ca. 61 mio. kr. Af tabel 1 neden-
for fremgår fordelingen på de enkelte år. 
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Tabel 1. Antal afsluttede sager på udenlandske selvstændige, antal selvstændige der er ændret til 

lønmodtager, og reguleringer i sager, hvor udenlandske selvstændige er ændret til lønmodtager 

(2012-2018) 
 

 
 

År 

Antal afsluttede sager1 
på udenlandske selv-

stændige  

Antal sager, hvor udenland-
ske selvstændige er ændret 

til lønmodtagere 

Reguleringer i sager, hvor 
udenlandske selvstændige er 
ændret til lønmodtagere (kr.)2 

2012 160 35 594. 286 

2013 292 57 2.025.182 

2014 465 77 2.515.924 

2015 494 46 2.876.818 

2016 392 92 7.139.280 

2017 234 44 7.514.850 

2018 217 96 37.995.963 

I alt 2.254 447 60.662.303 
 

 

 
1) Hvis der har været kontakt til og dermed kontrol af en udenlandsk selvstændig, indgår det i opgørelsen som én sag. Det samme gør sig 
gældende, hvis der har været kontakt til og dermed kontrol af en dansk hvervgiver (en hvervgiver er den person eller virksomhed, der be-
stiller arbejdet). Hvis der både er taget kontakt til en udenlandsk selvstændig og en dansk hvervgiver opgøres det som to sager.   

2) De opgjorte reguleringer omfatter alle reguleringer, der er foretaget i sager, hvor udenlandske selvstændige er ændret til lønmodtager. 
Det kan foruden A-skat og am-bidrag fx dreje sig om arbejdsudlejeskat, indkomstregulering og moms. 

Kilde: Skattestyrelsen 

 
Det bemærkes, at der kan være udenlandske selvstændige, som er blevet ændret til 
lønmodtagere, som ikke indgår i opgørelsen over antal sager. Årsagen er, at når der 
foretages kontrol af en udenlandsk selvstændig og/eller af en dansk hvervgiver, kan 
det i nogle tilfælde føre til ændret status på flere udenlandske selvstændige, uden 
der har været kontakt til disse. Fx hvis en dansk hvervgiver har et større antal uden-
landske selvstændige tilknyttet som underleverandører, og der ved gennemgang af 
sagen konstateres, at de øvrige arbejder under samme vilkår, som de kontrollerede. 
I disse tilfælde kan hvervgiver pålægges indeholdelsespligt for alle de udenlandske 
underleverandører, og der vil ikke blive oprettet en selvstændig sag på hver af de 
udenlandske selvstændige.  
 
Variation i reguleringerne mellem de enkelte år kan bl.a. være relateret til, at et 
større antal udenlandske selvstændige er ændret til lønmodtagere (dette fremgår 
ikke nødvendigvis af antal sager). Dertil kan en kontrol i et år medføre regulering 
for flere bagudrettede år, hvilket opgøres i det år, hvor kontrollen er gennemført.” 
 
 
Jeg kan henholde mig til Skatteministeriets og Skattestyrelsens oplysninger. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Peter Hummelgaard Thomsen 
 


